SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.634 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

       Designa responder.

             A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção
1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção
2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº
91/2018-DLC/PROAD, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Designar o servidor ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE DE BARROS, matrícula SIAPE
nº 1351852, CPF nº 694.367.544-34, para responder pela Diretoria de Licitações e Contratos, no
período de 26 a 30/11/2018, devido ao afastamento da titular, por motivo de participação na XV
Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas em Brasília/DF.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.11.28 12:11:06 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.635 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

       Altera Portaria nº 128/2018-GR.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção
1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, seção
2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº
135/2018-PROPESQ, com despachos exarados,

  RESOLVE:

            Art. 1º Alterar a Portaria acima mencionada, que designou membros para as
comissões de área que auxiliarão nas ações voltadas ao planejamento, organização e execução do
Congresso Norte-Nordeste de Pesquisa e Inovação – CONNEPI/2018, incluindo a servidora,
conforme quadro abaixo.

COMISSÃO UNIVERSO IF

SIAPE NOME LOTAÇÃO

2200369 PAAVA DE BARROS DE ALENCAR CARVALHO FILGUEIRA Campus Paulista

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.11.28 12:13:03 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.637 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

       Designa responder.

             A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção
1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção
2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Requerimento de
Substituição, com despachos exarados,

  RESOLVE:

             Art. 1º Designar, no período de 19 a 30/11/2018, o servidor OSVALDO BATISTA

DE OLIVEIRA NETO, matrícula SIAPE nº 1603839, CPF nº 039.919.224-79, para responder

pelo expediente da Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado desta Instituição Federal de Ensino,

devido ao afastamento da titular por motivo de férias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA
RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.11.28 12:09:27 -03'00'